
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33509  115Sexta-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2017

Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do 
Xingu, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Altamira/PA, 
28/11/2017. José de Arimatéia A. Batista - Pregoeiro.
EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº 1117001/2017

PARTES: CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALTAMIRA, CONTRATADA - LUMA P. C. DE AGUIAR PRODUÇÃO 
- ME - CNPJ: 20.798.726/0001-29 - Contrato nº 441/2017 no 
valor de R$: 102.800,00 (Cento e Dois Mil e Oitocentos Reais); 
Vigência 06 (seis) meses. OBJETO: Show artístico com o cantor 
“FRANK AGUIAR e BANDA”, no dia 31/12/2017 na programação 
do REVEILLON 2017 - Altamira/PA. Fonte de Recursos: 2.188 
- 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Jurídica; 
Assinatura do Contrato: Altamira/PA, 28/11/2017.

Protocolo: 256265
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.
TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2017.003.PMA.SEMED

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação-SEMED/Prefeitura 
Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO 
DA ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 
LAÉRCIO WILSON BARBALHO.
Data da Abertura: 20 de dezembro de 2017.
Hora da Abertura: 12h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/pma, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 
(Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/
Pará. Fone/fax: (91) 3073-2131.
Edital e Informações: Das 08h00mm às 14h00mm, na Sala de 
Reuniões da Comissão Permanente de Licitação/PMA, situada no 
mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido 
isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, 
fornecido pelo interessado que se identifi car.

Ananindeua/PA, 01 de dezembro de 2017.
Priscilla Mendes Vieira

Presidente CPL/PMA
Protocolo: 255305

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.

TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2017.004.PMA.SEMED
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação-SEMED/Prefeitura 
Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA 
ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO NILCE 
ALVES BRANCO.
Data da Abertura: 21 de dezembro de 2017.
Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/pma, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 
(Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/
Pará. Fone/fax: (91) 3073-2131.
Edital e Informações: Das 08h00mm às 14h00mm, na Sala de 
Reuniões da Comissão Permanente de Licitação/PMA, situada no 
mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido 
isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, 
fornecido pelo interessado que se identifi car.

Ananindeua/PA, 01 de dezembro de 2017.
Priscilla Mendes Vieira

Presidente CPL/PMA
Protocolo: 255306

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.

TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2017.001.PMA.SEMED
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação-SEMED/Prefeitura 
Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA 

ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO RAUL 
VICENTE.
Data da Abertura: 19 de dezembro de 2017.
Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/pma, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 
(Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/
Pará. Fone/fax: (91) 3073-2131.
Edital e Informações: Das 08h00mm às 14h00mm, na Sala de 
Reuniões da Comissão Permanente de Licitação/PMA, situada no 
mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido 
isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, 
fornecido pelo interessado que se identifi car.

Ananindeua/PA, 01 de dezembro de 2017.
Priscilla Mendes Vieira

Presidente CPL/PMA
Protocolo: 255265

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.

TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2017.005.PMA.SEMED
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação-SEMED/Prefeitura 
Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA 
UNIDADE DE ENSINO NO JARDIM AMAZÔNIA, NO MUNICÍPIO 
DE ANANINDEUA.
Data da Abertura: 21 de dezembro de 2017.
Hora da Abertura: 12h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/pma, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 
(Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/
Pará. Fone/fax: (91) 3073-2131.
Edital e Informações: Das 08h00mm às 14h00mm, na Sala de 
Reuniões da Comissão Permanente de Licitação/PMA, situada no 
mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido 
isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, 
fornecido pelo interessado que se identifi car.

Ananindeua/PA, 01 de dezembro de 2017.
Priscilla Mendes Vieira

Presidente CPL/PMA
Protocolo: 255407

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.

TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2017.002.PMA.SEMED
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação-SEMED/Prefeitura 
Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA 
ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO AMÉLIA 
REIS FREITAS.
Data da Abertura: 20 de dezembro de 2017.
Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/pma, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 
(Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/
Pará. Fone/fax: (91) 3073-2131.
Edital e Informações: Das 08h00mm às 14h00mm, na Sala de 
Reuniões da Comissão Permanente de Licitação/PMA, situada no 
mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido 
isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, 
fornecido pelo interessado que se identifi car.

Ananindeua/PA, 01 de dezembro de 2017.
Priscilla Mendes Vieira

Presidente CPL/PMA
Protocolo: 255303

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANNACH

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH - PA. 
CNPJ: 01.595.320/0001-02, 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 027/2017 CONTRATADA: MARIA A. M. GUIMARÃES & CIA 

LTDA, CNPJ: 02.694.023/0001-79. Presencial nº 008/2017. 
OBJETO: fornecimento de água e gás de cozinha - botijão p 13 
kg- recarga e vasilhame. Fica acrescentando 20,48% no item 
05 BOTIJÃO DE GAS P 13 KG - LÍQUIDO, valor atual R$ 83,00 
(Oitenta e três Reais) e com o reajuste R$ 100,00 (Cem Reais) 
a unidade. Bannach - PA; 30 de novembro de 2017. LUCINEIA 
ALVES DA SILVA OLIVEIRA. Prefeita Municipal

Protocolo: 256273

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
EXTRATO DE CONTRATOS TEMPORÁRIOS

CONTRATANTE: P.M.B-FUNDO MUN. DE SAÚDE. CNPJ: 
11.381.413/0001-80 Contrato: n° 091/2017 FMS contratada: 
Eliel Cavalcante Silva objeto: vigia valor mensal: 937,00, 
vigência: 01/08/2017 a 30/11/2017Contrato: n° 092/2017 FMS 
contratada: Rita Barbosa Viana objeto: auxiliar administrativo valor 
mensal: 937,00, vigência: 01/08/2017 a 30/11/2017 Contrato: 
n° 093/2017 FMS contratada: Simone da Silva objeto: auxiliar 
de serviços gerais valor mensal: 937,00, vigência: 01/08/2017 
a 30/11/2017 Contrato: n° 101/2017 FMS contratada: Jaqueline 
Duarte Mata Grande objeto: auxiliar de serviços gerais valor 
mensal: 937,00, vigência: 07/08/2017 a 30/11/2017 Contrato: 
n° 095/2017 FMS contratada: Jose Maria Gomes Ferreira objeto: 
farmacêutico valor mensal: 1.800,00vigência: 01/08/2017 a 
30/11/2017Contrato: n° 096/2017 FMS contratada: Marcos 
Leandro da Silva objeto: vigia valor mensal: 937,00, vigência: 
01/08/2017 a 30/11/2017Contrato: n° 097/2017 FMS 
contratada: Maria Divina Siqueira da cruz objeto: auxiliar de 
serviços gerais valor mensal: 937,00, vigência: 01/08/2017 
a 30/11/2017 Contrato: n° 098/2017 FMS contratada: Maria 
Helena Silva de Sousa objeto: auxiliar de serviços gerais valor 
mensal: 937,00, vigência: 01/08/2017 a 30/11/2017Contrato: 
n° 099/2017 FMS contratada: Wemberson Oliveira da Silva 
objeto: motorista valor mensal: 937,00, vigência: 01/08/2017 
a 30/11/2017 Contrato: n° 100/2017 FMS contratada: Neiro 
Felipe monteiro fi lho objeto:motorista valor mensal: 937,00, 
vigência: 01/08/2017 a 30/11/2017 Contrato: n° 094/2017 FMS 
contratada: Waldice Aparecida Silverio Alves objeto: técnica 
de enfermagem valor mensal:937,00, vigência: 01/08/2017 a 
30/11/2017. Bannach - PA; 23 de novembro de 2017. JOSÉ DE 
FÁTIMO DOS SANTOS - Secretário de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
EXTRATO DE CONTRATOS TEMPORÁRIOS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH-PA. CNPJ: 
01.595.320/0001-02 Contrato: n° 112/2017 SMA contratado: 
Aleandro Leite Sousa objeto: vigia valor mensal: 937,00, 
vigência: 01/08/2017 a 08/12/2017 Contrato: n° 112/2017 SMA 
contratada: Andreia Magalhaes mata grande objeto: auxiliar 
administrativo valor mensal: 937,00, vigência: 01/08/2017 
a 08/12/2017 Contrato: n° 114/2017 SMA contratada: 
Bekwynhtyx Kaiapo objeto: merendeira valor mensal: 937,00, 
vigência: 01/08/2017 a 08/12/2017 Contrato: n° 115/2017 SMA 
contratada: Edna Nascimento de Sousa objeto: merendeira valor 
mensal: 937,00, vigência: 01/08/2017 a 08/12/2017 Contrato: 
n° 116/2017 SMA contratado: Efrain Elis Alves dos Santos 
objeto: vigia valor mensal: 937,00, vigência: 01/08/2017 a 
08/12/2017 Contrato: n° 117/2017 SMA contratado: Francirlei 
Isidorio da Rocha objeto: vigia valor mensal: 937,00, vigência: 
01/08/2017 a 08/12/2017 Contrato: n° 118/2017 SMA 
contratada: Uana Sheila Neves Duarte objeto: professora valor 
mensal: 1.149,40vigência: 01/08/2017 a 08/12/2017 Contrato: 
n° 119/2017 SMA contratada: Gleiciane Magalhaes da Silva 
objeto: professora valor mensal: 1.149,40vigência: 01/08/2017 
a 08/12/2017 Contrato: n° 120/2017 SMA contratada: Ilda 
Pereira Neves de Souza objeto: auxiliar de serviços gerais valor 
mensal: 937,00, vigência: 01/08/2017 a 08/12/2017 Contrato: 
n° 121/2017 SMA contratada: Maria Auricelia Carvalho objeto: 
auxiliar de serviços gerais valor mensal: 937,00, vigência: 
01/08/2017 a 08/12/2017 Contrato: n° 122/2017 SMA 
contratada: Maria da Penha de Paulo objeto: auxiliar de serviços 
gerais valor mensal: 937,00, vigência: 01/08/2017 a 08/12/2017 
Contrato: n° 123/2017 SMA contratada: Maria Das Graças 
Veras objeto: auxiliar de serviços gerais valor mensal: 937,00, 
vigência: 01/08/2017 a 08/12/2017 Contrato: n° 124/2017 SMA 
contratado: Ogardene Cavalcante Silva objeto: motorista valor 
mensal: 937,00, vigência: 01/08/2017 a 08/12/2017 Contrato: 
n° 125/2017 SMA contratado: Pioti Kayapo objeto: monitor 
valor mensal: 937,00, vigência: 01/08/2017 a 08/12/2017 
Contrato: n° 126/2017 SMA contratado: Raimundo Oliveira Reis 
objeto: motorista valor mensal: 937,00, vigência: 01/08/2017 
a 08/12/2017 Contrato: n° 127/2017 SMA contratada: Samilla 
Regiane Pinto da Silva objeto: monitora valor mensal: 937,00, 
vigência: 01/08/2017 a 08/12/2017 Contrato: n° 128/2017 SMA 
contratada: Zuleide Martins Morais Camargo objeto: auxiliar de 
serviços gerais valor mensal: 937,00, vigência: 01/08/2017 a 
08/12/2017 Contrato: n° 129/2017 SMA contratada: Debora 


